Preces Deo
O.M. porrectas
enarrat pro
Majestatis Suae
incolumitate.

§. 2. Sed quoniam perspicuo Dei beneficio, sub cuius tutela Regum dies sunt, gravissimum vitæ discrimen feliciter evasisti, et optata corpori tuo salus jam rediit, sicuti Nos jam pridem ad restitutæ valetudinis Tuæ Nuntium, non modo privatim Deo O. M. gratias egimus, verum etiam Ecclesiam hanc S. Antonii Lusitanæ Nationis, dum eam ob causam publicis precibus frequentabatur, palam adivimus, ibique pro Regiæ Personæ Tuæ incolumitate vota Nostra reddentes, diurnam Tibi rerum omnium prosperitatem enixe deprecari non omisimus; ita nunc officii Nostri partes esse putavimus, præsentibus Nostri Literis Majestati Tuæ gratulari; Teque simul hortari, ut in manifesta Omnipotentis Dei protectione, eaque, quam Tibi promeruisti, subjectæ Tibi Nationis observantia, et pietate acquiescens, erecto, et securo Animo ad procurandam Regnorum Tuorum tranquillitatem, et fidelium Populorum felicitatem, studia tua cogitationesque convertas.

Hortatur, ne
a Laicis Magi-
stratibus pro-
cedi permittat
contra Eccle-
siasticas per-
sonas, quoties
eos in scelere
comisso imple-
xos adinveniri
contingat.

§. 3. Porro minime suspicari, aut in Animum inducere possumus, aliquem e seculari, aut e Regulari Clero repletum esse, adeo Christianæ, ac etiam Naturalis Legis immemorem, ut impio, et nefario scelere operam, auxilium, consilium, aut assensum præbuerit. Quod si quis forte id ausus fuisset non dubitarem asserere, eo majorem censendam fore illius culpam, quo major in Ecclesiasticis hominibus esse debet inviolabilitatem legum cognitio; quarum etiam custodiam verbo, et exemplo populis suadere, et commoustrare tenentur. Si tamen eorum quispiam diabolica perfidia in tam horrendum crimen abreptus fuisset, Nos sane de respecta Majestatis Tuæ Religione, et pietate confidimus, Te minime passurum esse per Laicos Magistratus adversus hujusmodi reos ita procedi, ut quod degeneres Ecclesiæ Ministri peccaverint, in ipsius Ecclesiæ injuriam, et dedecus convertatur, ut Sacrarum Legum violatio, publica Canoniarum Legum perculcatione, non sine Fidelium scandalo, vindicari videatur. Longe id fore speramus a Majestate Tua; quam perpetuo Divinæ gratiæ favore gaudentem cupimus, nihilque admittere optamus, quod recti justique fines excedat; nihil, quod cælestem iram, atque vindictam in Te, et in Regnum tuum concitare valeat.

Ecclesiasti-
cam Potesta-
tem, suorum

§. 4. Non deerunt profecto Ecclesiasticæ potestati zelus, et vigor, qui-

Bull. Rom. Tom. I.

bus suorum Ministrorum delicta merito puniat; et simul, quæ fides supereminis Principibus servanda sit, sicuti præceptis docere, et hominum cordibus altius inserere, et inculcare non desinit, ita etiam, justæ severitatis exemplis in transgressores canonicè statutis, luculenter ostendat. Quod nos pro paterna charitate, qua mentem Tuam in Domino amplectimur, scribendum tibi esse duximus; ut dum corporalis valetudinis integritatem Tibi reducem gratulamur, conscientiæ quoque Tuæ, securitati consulere non omittamus. Accipe igitur carissime in Christo Fili Noster hoc ipsum sinceræ benevolentiæ Nostræ pignus, simulque Apostolicam Benedictionem, quam Tibi, totique Regiæ familiæ amantissimæ impertimur. Datum Romæ die xxii. Februarii 1759. Pontificatus Nostri Anno primo.

Ministrorum
delinquentium
vindictam esse
debere suadet.

XLIII.

Confirmatur Decretum Regis Catholicæ, super translatione Militiæ S. Mariæ de Montesa, e veteri diruto Conventu, ad Palatium del Temple, et super unione reddituum hujus Prioratus, sub novellis reservationibus.

Dat. die 5.
Martii 1759.
Ann. I.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit Carissimus in Christo filius Noster Ferdinandus Hispaniarum Rex Catholicus, quod ipse alias uti Administrator perpetuus Militiæ Beatæ Mariæ de Montesa auctoritate Apostolica deputatus die xxvi. Augusti Anni MDCCCL. decrevit, ut, atteata omnimoda eversione Conventus ejusdem Militiæ effecta propter terraemotum, qui anno 1748. in Regno Valentia evenit, omnes Fratres dictæ Militiæ, qui in dicto Conventu tunc existebant, et ex ruinis immunes evaserunt, in Regio Palatio del Temple nuncupato memoratæ Militiæ in Civitate Valentia existente sese transferrent, donec et quousque dictus Conventus dirutus, pro commodo, et servitio eorundem Fratrum reficeretur, seu alius Conventus de novo construeretur, et sub inde idem Ferdinandus Rex, accepto prius quod propter translationem Fratrum ejusmodi Militiæ a Conventu diruto ad idem Palatium del Temple Militiæ præfatæ sequitam, ne-

Narratur: Ga-
tholici Regis
decretum: su-
per translatione
Militum S.
Mariæ de Mon-
tesa e veteri
diruto Con-
ventu, ad Pala-
tium del Tem-
ple.

cessarium minime erat, ut Prior *del Temple* nunc ut prius existeret, et totum id, quod ipse Prior *del Temple* ratione sui muneris, seu ratione hujus Prioratus adimplere tenebatur, per Priorem pro tempore existentem ejusdem Conventus, ad hujusmodi Palatium translati, per se ipsum personaliter, seu per alium Fratrem ejusdem Militiæ ab ipso Priore ejusdem Conventus nominandum, adimplere posset, mandavit, ut Prior Prioratus *del Temple* hujusmodi supprimeretur, et titulus Prioris, seu dignitas Prioralis Palatii *del Temple* prædicti, absque ullo tamen annuo reddito, Rectori Curato Ecclesiæ ejusdem Palatii, seu Conventus a Consilio Ordinum, seu Militiarum eligendo, seu nominando, aut proponendo uireretur, et adnecteretur, hac tamen conditione, ut annui redditus ad Priorem seu Prioratum Palatii *del Temple* hujusmodi spectantes, et pertinentes, seorsim deponerentur, ac insuper administrationem reddituum Prioratus Palatii *del Temple* prædicti, Priori pro tempore existenti Conventus ejusdem Militiæ commisit, onere etiam ipsi Priori injuncto reddendi rationes dicte administrationis quolibet anno ejusmodi consilio Ordinum, seu Militiarum, adimpletis omnibus oneribus eidem Prioratui *del Temple* annexis.

Prelaudatus
Catholicus
Rex, redditus
Prioratus *del
Temple*, sub
nonnullis reser-
vationibus,
Conventus de
Montesa asser-
gavit.

§. 2. In hoc rerum statu subinde pro parte tunc existentium Prioris Conventus ejusdem Militiæ, et Editimi Majoris Ecclesiæ ejusdem Conventus ipsi Ferdinando Regi expositum fuit, ut attentis, quoad Priorem prædictum, decore et magnificentia quibus sese exhibere debet, et superfluis expensis, quas enim de necessitate subire oportet propter necessariam et fixam sedem in Civitate Valentis, ad quam Fratres primodicti Conventus translati remanent, et quoad ipsum Editimum Majorem oneribus tum curæ ornamentorum Ecclesiæ ipsius novi Conventus, tum expensarum cere, thuris, et hostiarum injunctis sibi, seu muneri Editimi Majoris, prævia sola assignatione centum, et trium petiarum monetæ istarum partium singulis annis facta, supradictum Prioratum *del Temple* realiter cum omnibus, et singulis illius annis fructibus, redditibus, et proventibus cuilibet eorum uniret, et incorporaret, idem Ferdinandus Rex, captis prius, prævia intelligentia memorati Consilii in præmissis, omnibus necessariis informationibus tam, quoad onera, et rationes propter quas dictus Prioratus

del Temple institutus fuerat, quam quoad illius redditus, et proventus, competentum habuit, quod principalis erectio hujus Prioris *del Temple* fuit illa Capellani Magni Magistri dicte Militiæ tempore, quo in dicto Palatio *del Temple* in ipsa Civitate Valentis habitabant, et residebant Magni Magistri ejusdem Militiæ, cujus ratione idem Palatium *del Temple* habebatur tanquam territorium separatum a territorio, et jurisdictione Archiepiscopi Valentini, quodque annui redditus, et proventus eidem Capellano seu Priori assignati existunt in summa annua trecentarum sexaginta sex petiarum hujusmodi, quarum biscentum viginti ex nonnullis pensionibus annuis super fructibus, redditibus, et proventibus Parochialium Ecclesiarum ad dictam Militiam spectantium per pro tempore existentes earundem Ecclesiarum Rectores, persolvendis, vigore litterarum Apostolicarum sub Plumbo expeditarum, perpetuo reservatis centum, et sexdecim ex tertia decima Testarum vulgo nuncupat, *della partita detta della Olleria nell' orto di Valenza*, reliquæ vero petiæ hujusmodi provenire pergunt ex nonnullis censibus emphyteusis supra nonnullas domus immediate, ac Palatio *del Temple* hujusmodi adhærentes, cum onere celebrationis sexaginta duarum missarum lectarum, et sex anniversariorum in Ecclesia *del Temple* hujusmodi singulis annis facien., et pro illarum, et illorum adimplemento summa decem, et octo petiarum hujusmodi annuarum impendenda est; ita ut demtis dictis decem, et octo petiis, trecentum quadraginta octo petiæ singulis annis liberæ remanent, die xiv. Decembris Anni 1757., prævio etiam voto tunc existentis Prioris Generalis ejusdem Militiæ, præter consultationem memorati Consilii Ordinum, seu Militiarum, mandavit, ut tunc, et pro tempore existenti Priori Conventus Militiæ præfatæ, unirentur, et aggregarentur tam dictus Prioratus *del Temple*, quam illius omnes annui redditus, et proventus ut supra expressi, ea tamen adjecta lege, ut casu, quo dictum Conventum Militiæ de Montesa prædictæ ad alium locum, ut antea, transferri contigisset, ipsa dignitas Prioralis, seu Prior *del Temple* ita cum eisdem facultatibus, et privilegiis exercitii supradictæ jurisdictionis, ac annuis redditibus, et proventibus, quibus antea fruebatur, restitueretur, ac insuper mandavit, ut

Rectores Parochialium Ecclesiarum prædictarum pro tempore existentes absque ulla mora, et excusatione pensiones annuas super fructibus, redditibus, et proventus Parochialium Ecclesiarum hujusmodi Auctoritate Apostolica reservatas tunc et pro tempore existenti Conventus hujusmodi Priori omnino persolverent, eidemque Priori tunc et pro tempore existenti dicti Conventus, injunxit onus exigendi omnes et singulos annuos fructus, redditus, et proventus antea ad Priorem, et Prioratum *del Temple* hujusmodi spectantes, et pertinentes, ita tamen, ut Prior pro tempore existens ejusdem Conventus in sui favorem, prævia reservatione, ut præfertur facta, donec, et quousque Conventus dictæ Militiæ inibi existeret, summam dumtaxat centum viginti petiarum, retento tamen onere celebrandi, seu celebrari faciendi sexaginta duas missas lectas, et sex anniversaria hujusmodi in Ecclesia *del Temple*, superstantem vero summam ducentarum viginti octo petiarum prædictarum Editimo majori tunc, et pro tempore existenti Ecclesiæ Conventus prædicti, singulis annis propria manu tradendam pro expensis vero chori, Sacrarum, et alicujus dictæ Ecclesiæ reparationis erogandam applicaret, et alias pro ut in ejusdem Ferdinandi Regis decreto, uberius dicitur contineri.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat dictus Ferdinandus Rex præmissa, quo firmiter subsistant, et servantur exactius, Apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communitur summopere desideret. Nos piis ejusdem Ferdinandi Regis Votis, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præmissa omnia ut supra expressa, et in decreto ejusdem Ferdinandi Regis edito contenta, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper intervenerint, supplemus, et sanamus.

§. 4. Decernentes easdem præsentibus Litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Au-

ditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Militiæ, et Conventus hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis, statutis, et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis; privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis superioribus, et Personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis Decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub anno Piscatoris die v. Martii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Contrariis derogatur.

XLIV.

Prioribus Constitutionibus Apostolicis confirmatis contra subripientes, asportantes, aut apud se retinentes Sacras Hostias, vel particulas consecratas, novas pœnas, strictissime observandas mandat.

Dat. die 6. Martii 1759 Anno I.

Contra hujusmodi delinquentes animadvertunt plures Romani Pontifices, qua de re videnda est Const. Innocentii XI edit. 1677 Martii 12, itemque Alexandri VII edit. 1690 Febr. 19 tandem Benedicti XIV edit. 1743 Martii 5 quarum primæ adsunt in Bullario Mainardi, tertia in altero ejusdem Pontificis.

Clemens Episcopus
Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Gravissimum, atque execrabile scelus, quo nefarii, perditique homines, Religione, ac pietate omni posthabita, divinæque ultionis formi-

De sacrilego hoc crimine alio conquaritur.

Catholici Regis Decretum Apostolicæ auctoritate confirmatur.

Clausula sublata, et decretum irritans.

dine excussa, Angelis ipsis tremendam, venerandamque Dei, et Salvatoris Nostri Jesu Christi in Altaris Sacramento presentiam, majestatemque spernentes, in ipsum, ac sacra, quibus actu asservatur, vasa, rapaces atque sacrilegas manus injicere audent; Cum Romani Pontifices Prædecessores nostri, editis consultissimis Legibus, statisque severissimis pœnis, semper detestati atque insectati sint: Mos, ad illatam Augustissimo Sacramento, ac Deo ipsi atrocem injuriam magis magisque propulsandam, horrendique criminis scandalum ab Ecclesia Dei eliminandum, Apostolico exurgentes zelo, leges ipsas in prophanos hujusmodi violatores deano ferre, et adversus quæcumque effugia, illarum observantiam ac pœnarum omnimodam executionem decernere in Domino judicamus.

Quæ sancita fuere ab Innocent. XI. contra tales delinquentes refert.

§. 2. Alias siquidem Ven. Mem. Innocentius Papa XI. Prædecessor noster ad id reprimendum, motu ejus proprio, perpetua valitura Constitutione, sub Datum apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ MDCLXXVII. Quartò Idus Martii, Pontificatus sui Anno Primo, statuit, et decrevit, ut omnes et singuli utriusque sexus, qui de furto hostiæ consecratæ, sive unius, vel plurium particularum consecratarum, cum sacra Pyxide, vel sine illa, per legitima indicia judicialiter, juxta Sancti Officii Inquisitionis contra hæreticam pravitatem auctoritate Apostolica instituti regulas, et praxim confessi aut convicti fuerint, quive propria malitia, vel de alterius ordine, seu mandato, Hostiam, sive unam vel plures particulas consecratas prædictas, apud se retinuerint, vel alio transferre, aut exportare præsumperint, condignis pœnis, et animadversionibus pro facinoris atrocitate puniantur; et nisi constiterit non fuisse ad malum finem, etiam pro prima vice, Curie sæculari tradantur, non obstante minori ætate, dummodo vigesimum attingant annum, quibus pœnis etiam mandantes subjectos esse voluit.

Posteriorem memorat Alexandri VIII. Constitutionem.

§. 3. Ejus deinde successor fel. record. Alexander Papa VIII. etiam Prædecessor noster, æquali zelo motus, per aliam suam perpetuo valituram Constitutionem, sub Datum, Anno Incarnationis Dominicæ MDCXC. Undecima Kalendarum Februarii, Pontificatus sui Anno Secundo, prædictam Innocentii Prædecessoris præfati Constitutionem in omnibus, non modo confirmavit, sed etiam addidit, omnes quascumque et singulas Personas, tam sæculares, quam Eccle-

siasticas etiam regulares, cujuscumque Dignitatis, status, gradus, ordinis, societatis, et instituti, quibuscumque privilegiis, exemptionibus, et indultis, et quavis speciali nota, et individuatione dignas, nulla prorsus excepta, siquas ex eis, atrocissimi hujus criminis reos esse constiterit, omnibus, et singulis, tum antiquis, tum in dicta Innocentii Prædecessoris præfati innovatis, etiam, quoad Ecclesiasticos, degradationis realis, et traditionis brachio sæcularis pœnis, omnino, et irremissibiliter obnoxias fuisse, et esse, cognitionemque prædicti sceleris contra eas, ad Ordinarios Ecclesiasticos, et ad Inquisitores contra hæreticam pravitatem, qui juxta ipsius Alexandri, et aliarum quarumcumque, ad favorem fidei, et Officii Sanctæ Inquisitionis hujusmodi Constitutionum editarum formam, et tenorem procedere valerent, et deberent, privative quoad alios quoscumque spectavisse, et spectare: Ac insuper memoratam dicti Innocentii Prædecessoris Constitutionem, cum declarationibus ac dispositionibus præfatis, omnibusque et singulis superius contentis, et expressis contra quoscumque, sive sæculares, sive Ecclesiasticos, etiam regulares, ut præfertur expressos, qui dictas Hostias, vel Particulas consecratas quocumque modo, etiam sine qualitate furti, per se ipsos, vel alios quoscumque, aut de alterius mandato habuerint, seu retinuerint, vel alio transferre, seu transportare præsumperint, super quibus stari voluit iudicio, et interpretationi præfatorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Inquisitorum, quibus pariter cognitionem super prædictis reservavit, juxta casum, et personarum circumstantias et qualitates, cum iisdem pœnis, etiam traditionis brachio sæculari, ampliavit et extendit.

§. 4. Postremo vero ejusdem record. Benedictus PP. XIV. immediatus Prædecessor noster, cui horrendæ hujusmodi impietatis magis magisque præcavendæ non minor pectori cura insidebat; per similem Constitutionem, sub datum Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo septingentesimo quadagesimo tertio, Tertio Nonas Martii, Pontificatus sui Anno quarto, suprædictas Innocentii et Alexandri Prædecessorum prædictorum Constitutiones, atque omnes et singulas dispositiones, ordinationes, declarationes, et extensiones in illis contentas, Motu ejus proprio, confirmavit, et approbavit: Ac insuper opportune statuit et declaravit circumstantias,

Novam Benedicti XIV. Constitutionem enunciat qua præcedentes confirmantur, et declarationibus additis, ampliatur.

per quas de consecratione Hostiæ vel Particularum a Reo subreptarum constare posset: Ac decrevit quoque, exceptionem non probatæ pravi intentionis Rei, abutendi Sacramento subrepto ad malum, vel sacrilegum finem, inutiliter a Reis, vel eorum Defensoribus proponi, nisi concludentibus, et juridicis probationibus, adstruendis ab ipsis Reis, in quos tale onus refusum esse declaravit, huiusmodi exceptio constabilita fuerit, et justa, ac excusabilis ratio asportationis, aut retentionis Sacramenti plene comprobaretur; prout in prædictis Innocentii, et Alexandri, ac Benedicti Prædecessorum prædictorum Constitutionibus, plenius continetur.

Abusus ex nimia indulgentia derivatus enarrat, severitatemque poenarum necessarium demonstrat.

§. 5. Quia vero, ex Ecclesiæ indulgentia ac lenitate, in nostro Inquisitionis Officio mos inolevit, ut si Reus in iudicio constitutus ad primas, et generales Judicis interrogationes delictum suum plene, distincte, ac sincere fateatur, tunc cum ipso, veluti sponte confesso, mitius agatur, et citra ejus traditionem sæculari foro, extremumque supplicium, Triremibus vel Carceri addicatur perpetuo; Cumque ea fortasse indulgentia, graviorumque poenarum mitigatione abutentes sacrilegi homines, a tanto scelere, illiusque frequentia minus deterreantur, atque avocentur: Hoc illis perfugium, et, qua prorsus indigni sunt, misericordiæ, lenitatisque Ecclesiasticæ fiduciam eripiendam existimavimus, ut poenarum severitate, absque remissionis, vel moderationis spe aliqua sibi proposita, tam enorme flagitium patrare exhorrescant.

Confirmat præcedentes Constitutiones illasque plenarie observandas fore jubet.

§. 6. Itaque vestigiis Prædecessorum nostrorum inhærentes, eorumque in gravioribus quibusdam, ac frequentioribus delictis severiori animadversione, ac duriori supplicio mulctandis, exempla sequuti; præcipue dicti Benedicti Prædecessoris, qui celebrantibus Missam, aut fidelium Confessiones excipientibus sine Sacerdotali caractere, sinceram criminis confessionem in prima interrogatione generali factam, ad evadendam poenam traditionis brachio sæculari, in Constitutionibus Apostolicis inflictam minime suffragaturam decrevit: Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ac de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, in tota Republica Christiana præfata, contra hæreticam pravitatem, ge-

neralium Inquisitorum a Sede Apostolica specialiter deputatorum consilio; hac nostra perpetuo valitura Constitutione: In primis memoratas Innocentii, et Alexandri, ac Benedicti Prædecessorum prædictorum Constitutiones (quarum integros tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus inserti forent, iisdem præsentibus pro insertis haberi volumus) nec non omnes et singulas dispositiones, ordinationes, declarationes, et extensiones, prout illæ et earum singulæ in Constitutionibus prædictis expressæ sunt, ipsarum tenore præsentium confirmamus, approbamus, et innovamus, easque et earum singulas in omnibus, et per omnia, ab omnibus et singulis, ad quos spectat integre, et inviolabiliter observari mandamus.

§. 7. Præterea memoratam Tribunalium nostrorum praxim, atque consuetudinem, hujus execrabilis criminis Reos, in primo eorum constituto confessos, plectendi mitiori poena, itaut juxta memoratas Constitutiones per Nos, ut præfertur confirmatas, brachio sæculari minime tradi debeant; Motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, ac de eorundem Fratrum consilio, ipsarum tenore præsentium, de medio tollimus, atque abolemus, legitimæque observantiæ vim nullam, deinceps habituram, declaramus: Ac perpetuis futuris temporibus decernimus, atque statuimus, post tres Menses a data præsentium computandos, nulli amplius Clerico, sive laico dicti criminis Reo promeritæ poenæ minorationem aliquam intuitu promptæ apertæque confessionis, qua delictum suum in circumstantiis superius enunciatis Judici fassus fuerit, concedi debere, sive posse: Sed confessione huiusmodi non obstante, omnes singulos in præcedentibus supramemoratis comprehensos, a competente Judice in casibus ibidem expressis, prævia etiam degradatione, quatenus opus sit, tradendos omnino fore, et esse Brachio sæculari, debitis poenis, suppliciisque plectendos.

Quamcumque poenarum minorationem prohibet imposterum.

§. 8. Decernentes præsentibus nostras literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quilibet in præmissis, seu eorum aliquo, jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, cujusvis status, gradus, ordinis, præeminentiæ, vel Dignitatis existant, sive alias specifica, et individua mentione et expressione digni illis non consenserint, nec ad ea vocati, et auditi, neque causæ, propter quas eadem præsentibus emanaverint, ad-

Plenariam hujus Constitutionis observantiam præcipit.

ductæ verificatæ, vel sufficienter, aut ullo modo justificatæ fuerint, aut ex alia qualibet, etiam quantumvis juridica, et privilegiata causa, colore, prætextu, consuetudine, praxi et capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore, de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali, et substantiali defectu, notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut etiam motu pari, et de Apostolicæ potestatis plenitudine similiter concesso, vel emanato, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvari ullo modo posse: Sed ipsas præsentis semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et ab illis, ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter, et inconcusse observari.

Clausula sub-
blata, et de-
cretum irri-
tans.

§. 9. Sicque, et non aliter in præmissis censi, atque ita per quoscumque Iudices ordinarios, et Delegatos, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, Nostrosque, et Apostolicæ Sedis etiam de latere Legatos, seu Nuntios, et in quibuscumque Tribunalibus, et Officiis etiam specifica mentione dignis, sublata cuilibet aliter iudicandi, et interpretandi facultate, iudicari, et defini debere, et post lapsum dictorum trium Mensium, etiam quoad abolitionem dictæ praxis, seu consuetudinis, ipsas præsentis ad executionem et effectum omnino perducere debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§. 10. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Regula de jure quæsito non tollendo, aliisque, si quæ sint, contrariis quibusvis generalibus vel specialibus Constitutionibus, ordinationibus et decretis, nec non dictorum Tribunalium, et Officiorum praxi, stylo, statutis, usibus, et consuetudinibus, etiam memorabilibus: Personarumque, Locorum, et Ordinum, Congregationum, Societatum, Institutum, etiam Militiarum, privilegiis, exemptionibus, et indultis, cum quibusvis clausulis et decretis, in genere vel in specie, Apo-

stolica auctoritate concessis, ac pluries confirmatis et innovatis: Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et individua mentio, seu quævis alia expressio ad id servanda foret, illarum tenores, formas, causas, et occasiones præsentibus pro plene et sufficienter expressis, et exactissime servatis, et specificatis respective habentes; illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat ad præmissorum effectum plenissime, et amplissime motu pari derogamus, et derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 11. Volumus autem, et eadem auctoritate prædicta mandamus, ut eadem præsentis, et in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam facilius deducantur, nec quisquam de eis ignorantiam prætere valeat, ipsas præsentis seu earum transumpta ad valvas Ecclesiæ Sancti Joannis in Laterano, et Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, nec non Cancellariæ Apostolicæ, et in Acie Campi Floræ, per aliquem ex Cursoribus nostris, ut moris est publicari, et affigi: sicque publicatas, et affixas omnes, et singulos quos concernunt, seu concernent in futurum perinde afficere, et arctare, ac si unicuique illorum personaliter intimatæ et notificatæ fuissent.

Publicationis
modum præ-
scribit, qua
cuncti teneri
debeant.

§. 12. Utque earundem præsentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac Sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptio-
rum fides.

§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum confirmationis, approbationis, innovationis, mandati, abolitionis, declarationis, statuti, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Poenas etiam
spirituales in
contravenien-
tibus statuit.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo septingentesimo quinquagesimo nono, Fridie Nonas Martii, Pontificatus Nostri Anno Primo.

XLV.

Datum die 10
Martii 1759
Anno I.

Francisco Lotharingæ et Barri Duci, nec non Etruriæ sibi subjectæ magno Duci in Romanorum Imperatorem Electo, per hanc Epistolam commendat ut Lantgravii Hasso-Cassellani parentem, pro Catholicæ Religionis bono in suum patrocinium recipiat.

Summi hujus Pontificis sedulitas pro Christianæ Republicæ bono, habetur ex Pontificiis Literis superius relatis sub Num. XIX. XX. et XLI.

Clemens. Papa XIII.
Carissime etc.

Causa hujus
Epistolæ.

§. 1. **A**udivimus ex Litteris nobis nuperrime redditis, Nobilem virum Lantgravium Hasso - Cassellanum parentem dilecti Filii Nobilis Viri Federici Principis ex illo Primogeniti, morbosa quadam somnolentia sic laborare, ut ejus vires deficient in dies ac proxime de interitu timeatur, quam ob causam collatis inter se consiliis, qui regionis illius regimini præsumunt, industrium hominem miserunt, qui filium conveniret, atque cum Beroliniensi Aula sedulo ageret de sustinenda iniqua illa pactione, cui Primogenitus Princeps, vi ac metu subscribere adactus fuit, postquam Catholicis Sacris addictum se palam ostendit. Evigilavit ad ejusmodi nuncium cor Nostrum, atque contremuit, siquidem prospicimus animo quantam dedecoris, ac detrimenti SSmæ Religionis Nostræ obveniret, si fœdus illud executioni mandaretur, quo non solum inusitatis, atque crudelibus vinculis Catholicus cultus circumscribitur, atque impeditur, verum libertas quoque ipsa, Germanicis legibus Vestris constabilita, ipsum patriæ potestatis, ac naturæ jura læduntur, violanturque.

§. 2. Quamobrem hisce in angustiis positi ad quem alium confugere possumus, præterquam ad Majestatem Tuam, per viscera Domini Nostri Jesu Christi obsecrantes, ne Imperiali suo calculo, pactum illud confirmare unquam velit, sed inclitæ potius Cæsareæ Majestatis robore abroget, atque dissolvat, atque una simul piissimum Principem Virum nullam aliam ob causam tot insidiis appetitum, tot acerbissimis catenis obstrictum, nisi pro-

Bull. Rom. Tom. I.

pterea quod ad verum Christi Ovile reversus est, in suam clientelam recipiat; quod quidem dubitandum non est, quin Deo gratum acceptumque eveniat; ipsi vero Principi Viro jucundissimum: versatur is modo, ut probe novit Majestas Tua, iis in regionibus, ad quas literas Nostras mittere non licet, et si mitterentur, valde periculosum contigeret: quam ob causam, ne calamitatibus suis præsidium deficeret Nostrum, hoc unum facere potuimus, ut Majestati Tuæ, quæ Romani Imperii caput est, Defensor, atque Patronus Catholicæ Fidei, eundem enixe commendarem, ut scilicet Parentem, quem illi Catholica Religio fecit infensum, majori compendio in Religione, atque Clementia Tua benevolum inveniret, Patronumque insimul, quo Orthodoxæ Fidei jura suis in Ditionibus strenue tuerentur: quocirca certa spe freti confidimus, commendationem hanc Nostram, quam Apostolicæ servitutis impositum Nobis, quamvis immerentibus, ministerium expressit, dictavitque paterna charitas, quam pro totius Christiani Populi salute tenemur impendere, a Majestate Tua lubenti animo exceptam iri. Interim Majestati Tuæ Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ die 10 Martii 1759; Pontificatus Nostri Anno Primo.

XLVI.

De Criminibus, et locis, qui Ecclesiastici asyli beneficio juvari minime poterunt in Sardinæ Regno, peculiariter ad illius Regni Archiepiscopos, et Episcopos significat.

Datum die 21
Martii 1759.
Anno I.

Sæpe Summi Pontifices ad crimina compescenda, quoad Ecclesiasticum asylum salutare sanctiones approbarunt, inter cætera videnda superius Constit. relata sub Num. XIV.

Clemens PP. XIII.

Venerabiles fratres, salutem, et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. **P**astoralis Officii Nostri, licet immerentibus divinitus commissi, sollicitudo Nos admonet, ut Votis præsertim Catholicorum Principum, per quæ Ecclesiasticæ immunitati nihil sit

Summi Pontifices ad publicæ tranquillitatis tutamen, Catholicorum Principum votis assentiunt dummodo Eccle-

Hortatur Imperatorem ut in suam recipiat protectionem Hasso-Cassellanum Principem.

siastica immunitate detrimento non infertur.

detractum, et simul publicæ consultum sit tranquillitati, Apostolicum præbeamus assensum. Sanè, pro parte Carissimi in Christo filii Nostri Caroli Emmanuelis Sardiniae Regis Illustris, Nobis expositum fuit, quod cum pluries ipsi Carolo Emmanueli Regi, a suis pro tempore existentibus in Regno Sardiniae huiusmodi Pro Rege, aliisque Ministris delatae fuerint querimoniae ob crebra, quae in toto dicto Regno sepè sepius patrantur homicidia, aliaque graviora delicta, quibus multum contribuere solet facilitas, commodumque, quod delinquentes, ac facinorosi viri post patrata gravia crimina, et delicta, ad vitandam debitam poenam, habent confugiendi ad Ecclesias, aliaque loca immunita undique in Regno praedicto existentia, licet nonnulla ex locis immunibus et Ecclesiis huiusmodi debita, qua decet, veneratione minimè habeantur, et custodiantur, ac propterea ipse Carolus Emmanuel Rex ad eliminandum, et penitus praecidendum tam exitiale, et detestabile flagitium plurimum desiderat, ut de benignitate Apostolica declarare dignemur, quae nam sint crimina, et delicta propter quae rei, et delinquentes ad publicam quietem, et securitatem, ne poenam juxta patrata crimina effugiant, Ecclesiasticum Asylum habere nequeant, prout etiam, quae in posterum immunitate Ecclesiastica minimè gaudent.

Alias Summi Pontifices ut publicæ consulere tranquillitati Ecclesiasticam immunitatem imminuere.

Enumerantur rei, quibus denegandum est ecclesiasticum Asylum.

§. 2. Hinc est; quod Nos non minus ex injuncto Nobis divinitus Apostolicæ sollicitudinis munere, quam publicæ tranquillitatis studio post maturam, quam in praemissis habuimus deliberationem, aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum, qui, ut hominum perversitati adversarentur, ac publicæ tranquillitati consulere, suum animum indaxerunt plus, vel minus juxta locorum indigentiam, et temporum circumstantiam, beneficium ecclesiasticæ immunitatis imminuere, exempla sectantes, piis ejusdem Caroli Emmanuelis Regis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, Motu proprio, ac ex certa scientia Nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine declaramus, statuimus, atque decernimus in Regno Sardiniae Ecclesiasticum Asylum minimè habere debere reos, et delinquentes infradicendorum criminum nempe = primo = *Quelli, che avranno commesso omicidio, fuorchè si tratti di omicidio casuale, e a propria difesa cum moderamine inculpatae tutelae = secon-*

do = Gli Incendiarij, cioè coloro, che dolo malo et data opera, metteranno, o faranno metter fuoco, o che scienter daranno ajuto, e consiglio a chi mettesse fuoco a qualunque Chiesa, Luogo Sagro, o Religioso, o a qualunque Casa abitabile sita tanto in Città, e Luoghi abitati, quanto fuori di essi; come altresì a Tugurj costrutti ad instar Domorum soliti abitarsi da Contadini, o Pastori, o sopra gli Armenti, o le Greggi, alle Vigne, Seminati, Oliveti, Selve, e qualunque altro Podere alberato, coltivato, e fruttifero: = terzo: = : Coloro, che faranno assassinare, o che per commissione data loro, assassineranno, o che ai suddetti scellerati danno ajuto, o consiglio, quantunque non ne sia seguita la morte; purchè però deventum fuerit ad actum proximum hoc est ad insultum ita ut intervenerit vulnus = quarto = I Grassatori, e Ladri di strade pubbliche, e vicinali, anche per la prima volta, che commettersero un tal delitto, ancorchè senza alcuna offesa del Derubato.